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وضعیت قرمز تهران در۱۹ ایستگاه 
سنجش کیفیت هوا

بر اساس آخرین 
طلاعات شرکت  ا
کنترل کیفیت هوای 
تهران وضعیت کیفیت 
هوا در ۱۹ ایستگاه در 

شرایط ناسالم برای همه گروه‌های سنی است. 
بر اساس آخرین اطلاعات شرکت کنترل کیفیت 
هوای تهران، کیفیت هوا در ایستگاه‌های اقدسیه 
)منطقه ۱(،  شریف )منطقه ۲(، پاسداران 
)منطقه ۳(، شهرداری منطقه ۲، شهرداری 
منطقه ۴، ژئوفیزیک )منطقه ۶(، شهرداری 
منطقه ۱۰، شهرداری منطقه ۱۱، پارک رازی 
)منطقه ۱۱( ناسالم برای همه افراد است. بر 
اساس پیش‌بینی‌های سازمان هواشناسی 
آلودگی هوا در تهران تا اواخر هفته جاری ادامه 
دارد بنابراین بر خودداری از تردد غیرضروری 
برای تمام افراد و اجتناب از فعالیت فیزیکی و 

ورزشی در فضای باز توصیه می‌شود.
    

ماجرای انتشار لیست بازداشت اعضای 
شوراهای شهر و شهرداران چیست؟

نماینده هیئت 
حل اختلاف شورای 
اسلامی استان تهران 
گفت: لیست تعداد 
ن  گا شت‌شد ا د ز با

شهرداری و شورای شهرهای استان تهران 
خلاف واقعیت است. به گزارش ایسنا، موسی 
رضازاده نسبت به انتشار لیستی مبنی بر تعداد 
بازداشت‌شدگان اعضای شوراهای شهرهای 
استان تهران و شهرداران این شهرها در فضای 
مجاری و شبکه‌های اجتماعی، واکنش نشان 
داد و گفت: در دوره پنجم گمانه‌زنی‌هایی درباره 
بازداشت شهردار، کارمندان و اعضای شوراهای 
استان و شهر تهران باهدف تخریب فعالیت 
مدیریت شهری این دوره مطرح شد.  او افزود: 
متأسفانه در روزهای گذشته لیستی تحت عنوان 
»تعداد شهرداران، کارمندان شهرداری و اعضای 
شورای شهر دستگیرشده در شهرهای استان 
تهران« منتشر شد که پایه منطقی ندارد و تعداد 
افراد مطرح‌شده در این لیست با آمار اعلام‌شده 

متفاوت است.
    

219 هزار تهرانی طی ۹ ماه 
گذشته خون اهدا کرده‌اند

مدیرکل انتقال 
خون استان تهران 
بتدای  ا ز  ا گفت: 
فروردین تا پایان آذر 
سال جاری ۲۱۹ هزار و 

۵۰۳ نفر از پایتخت‌نشینان خون اهدا کردند. به 
گزارش ایرنا، محمدرضا مهدی زاده افزود: آمار 
مراجعه پایتخت‌نشینان به مراکز اهدای خون در 
فاصله زمانی ۹ ماهه امسال، ۲۷۱ هزار و ۱۹۶ نفر 
بود که ۲۱۹ هزار و ۵۰۳ نفر از آن‌ها خون خود 
را اهدا کردند. او با دعوت از بانوان برای مشارکت 
بیشتر در این اقدام انسان دوستانه گفت: ۱۱ 
هزار و ۴۱۵ بانوی وفادار، متعهد و نوع‌دوست 
در ۹ ماهی که از سال ۱۳۹۹ گذشته در جمع 
اهداکنندگان خون بوده‌اند و تلاش راهبردی 
ما، آگاهی افزایی بانوان باکرامت برای حضور 

پرشورتر در مراکز اهدای خون هستیم.
    

 برخورد قطار با دختر ۱۲ ساله 
در حین بازی

برخورد قطار با 
دختر ۱۲ ساله در حین 
بازی موجب آسیب و 
خونریزی‌های شدید 
او شد. به گزارش ایلنا، 

مرکز مدیریت حوادث و فوریت‌های پزشکی 
استان قزوین اعلام کرد: در ساعت ۱۹:۲۰ 
روز شنبه تماسی با مرکز ارتباطات اورژانس 
قزوین گرفته شد که تماس‌گیرنده از برخورد 
قطار با عابر اطلاع می‌داد که سریعاً آمبولانس 
فوریت‌های پزشکی الوند به محل حادثه اعزام 
شد. به علت شدت برخورد مصدوم دچار 
آسیب‌های شدید شده بود و خونریزی‌های 
شدیدی داشت که بلافاصله عملیات احیا نیز 
در محل حادثه توسط کارشناسان اورژانس 
انجام شد و مصدوم با انجام عملیات احیا 
سریعاً به بیمارستان منتقل شد. این حادثه در 
ریل راه‌آهن شریف‌آباد رخ‌داده است به گفته 
همراهان مصدوم در حال بازی بود که با قطار 

برخورد کرد.

از گوشه و کنار

ریحانه جولایی

یکی از سخت‌ترین و زجرآورترین 
اتفاقاتی که می‌تواند برای انسان 
رخ دهد سوختگی است. بیشتر ما 
سوختگی‌های سطحی را تجربه 
کرده‌ایم و از درد و رنج آن خبر داریم. 
حالا فکر کنید سوختگی آن‌قدر 
عمیق و زیاد باشد که با درمان‌های 
خانگی یا پمادهای ساده قابل‌بهبود 
نباشد. در این مواقع بیمار باید 
روزانه یک یا چند بار پانسمان خود را 
تعویض کند و اینجا تازه دردی بیشتر 
از سوختگی به جان بیمار و اطرافیان 
می‌نشیند. برای پیدا کردن پانسمان 
مخصوص سوختگی یکی از نزدیکان 
بیمار باید کفشی آهنین به پا کند 
و داروخانه‌های شهر را یکی پس از 
دیگری پشت سر بگذارد تا شاید 
بتواند چند پانسمان تهیه کند. این 
پروسه برای افرادی که شرایط مالی 
خوبی ندارند دردناک‌تر است چراکه 
به دلیل تحریم‌ها پانسمان‌ها یا نایاب 
شده یا قیمت‌های آن‌قدر بالا است 
که هرکسی توان خرید و استفاده 

از آن را ندارد. 
200هزار مورد سوختگی و 
3هزار فوت سالانه در کشور

تعداد افرادی که سالانه در 
کشور دچار سوختگی می‌شوند 
بالاست. آمار سوانح سوختگی 
در کشور سالانه بیش از ۲۰۰هزار 
نفر است. از این آمار ۳۰هزار نفر در 
بیمارستان‌های سوختگی بستری و 

۳ هزار نفر فوت می‌شوند. 

همین چند عدد ساده کافی است 
که لرزه به اندام افراد بیافتد. ترس از 
این اتفاق تلخ را آن‌هایی می‌دانند 
که یا سوخته‌اند یا اینکه یکی از 
نزدیکانشان به این ضایعه دل‌خراش 

دچار شده‌اند.
آن‌هایی که در ایران دچار 
سوختگی می‌شوند، شرایط و 
وضعیت خوبی نخواهند داشت، 
به همین دلیل است که بسیاری 
از پزشکان و مسئولین می‌گویند 
باید روی بحث پیشگیری 
سرمایه‌گذاری کرد؛ زیرا شرایط 
آن‌قدر بد است که بهتر آن است 
 از اتفاق افتادن چنین شرایطی 

جلوگیری کرد.
کشور ما در بروز سوختگی 
شرایط بسیار بدی دارد و مردم 
در ایران ۸ برابر متوسط جهانی 
می‌سوزند و متأسفانه در حال حاضر 
در رده‌های بالای شیوع سوختگی 
در ایران قرار داریم. در کشور ما 
تعداد زیادی از افراد براثر سوختگی 
الکتریکی و عوارض ناشی از آن 
جانشان را از دست می‌دهند. این 
گروه افراد شرایط بسیار بدی دارند، 
زیرا جریان برق پوست و گوشت 
آن‌ها را می‌سوزاند و آن‌هایی هم که 
دچار برق‌گرفتگی می‌شوند و زنده 
می‌مانند، در بیشتر مواقع دچار قطع 

عضو می‌شوند.
تحریم‌ها خرید پانسمان 

سوختگی را منتفی کرده است
آن دسته از کادر درمان که در 
بیمارستان‌های سوختگی مشغول 
به کار هستند، از نزدیک شاهد 
شرایط سخت بیماران هستند. 

آن‌ها می‌دانند که نسبت بیماران 
به تخت‌های بیمارستان بسیار 
بالاست و مراکز سوختگی به دلیل 
شرایط اقتصادی که این روزها 
در کشور ما حاکم است، امکانات 
کافی ندارند. اتاق‌ها برای بیماران 
سوختگی مناسب نیست و در 
بخش‌های آی‎سی‌یو و نگهداری 
 ایزوله بیماران این بخش دچار 

مشکل هستیم.
در حال حاضر پانسمان یکی از 
معضلات بزرگ بیمارستان‌های 
سوختگی است و یکی از دلایل 
بالای آمار مرگ‌ومیر بیماران 
سوختگی نبود تجهیزات مناسب 

برای پانسمان است.
محمدجواد فاطمی، رئیس 
هیأت‌مدیره انجمن ققنوس در 
همین رابطه ادعا کرده است که 
در حال حاضر امکان پانسمان 
برای بیمارانی که دچار سوختگی 
شده‌اند، وجود ندارد و درواقع بحث 
خرید این پانسمان‎ها به دلیل 
تحریم‌ها منتفی است. به همین 
دلیل در حال حاضر روش‌های 
قدیمی درمان برای بیماران 
سوختگی استفاده می‌شود و از 
پماد و پانسمان‌های قدیمی برای 
این بیماران استفاده می‌شود. 
به گفته او قیمت پانسمان این 
بیماران بسیار افزایش‌یافته است 
و اگر تا پیش‌ازاین قیمت یک‌بار 
پانسمان برای یک بیمار حدود 
یک‌میلیون تومان تمام می‌شد، 
در حال حاضر ۷ میلیون تومان نیز 
برای پانسمان کم است و درواقع 
بیشتر بیماران توان پرداخت ۲۰۰ 

تا ۳۰۰ میلیون تومان هزینه درمان 
سوختگی را نخواهند داشت و بیمار 
 با مرگ خود هزینه آن را پرداخت 

خواهد کرد.
 هزینه‌های بالای 

درمان سوختگی در ایران
ما در دسترس نبودن  ا
پانسمان‌های سوختگی موضوع 
تازه‌ای نیست. بیش از یک سال 
است که این بیماران با سختی 
و هزینه‌های بالا اقدام به خرید 
پانسمان‌های سوختگی می‌کنند. 
دقیقا سال پیش بود که فاطمی 
گفت: تحریم‌ها باعث شده 
پانسمان‌های سوختگی دچار 
مشکل شود؛ چراکه پانسمان 
سوختگی پانسمان ویژه‌ای است 
که می‌تواند رطوبت را از خود عبور 
داده و جلو میکروارگانیسم را 
بگیرد، درنتیجه بهترین درمان در 
بیماران سوختگی، پانسمان‌هایی 
هستند که جلو عفونت را 
 گرفته و باعث می‌شوند زخم 

ترمیم شود.
هزینه درمان در سوختگی‌هایی 
با درصد پایین، خیلی نیست؛ 

یعنی بیمارانی که زیر 10 درصد 
می‌سوزند و سوختگی در نقاط 
حساس بدن آن‌ها نبوده و سن 
خاصی ندارند، هزینه‌های زیادی 
را متحمل نمی‌شوند، اما وقتی 
میزان سوختگی از 10 درصد بالاتر 
می‌رود، هزینه‌ها زیادتر می‌شود؛ 
چراکه سوختگی روی کل بدن تأثیر 

می‌گذارد.
ری  بیما یک  سوختگی 
سیستمیک است که تمام بدن را 
گرفتار می‌کند، در اثر سوختگی، 
متابولیسم بدن بالا رفته و ایجاد 
عفونت می‌کند و هورمون‌های 
بدن افزایش و کاهش پیدا می‌کند، 
طبق مطالعه‌ای که سال گذشته 
و بر اساس هزینه‌های سال پیش 
انجام‌شده، هر یک درصد سوختگی، 
اگر فرد بیمار بخواهد خوب درمان 
شود، 5 میلیون تومان هزینه دارد؛ 
درنتیجه اگر فردی 20 درصد 
سوختگی داشته باشد، 100 میلیون 
تومان هزینه دارد و به عبارتی، 
حداقل هزینه‌ای که برای درمان 
یک بیمار سوختگی درصورتی‌که 
در بیمارستان بستری شود باید در 
نظر گرفته شود، 50 میلیون تومان 
است که با یک حساب سرانگشتی 
این هزینه از سال پیش تا حال حاضر 

حدوداً دو برابر می‌شود.
پانسمان‌های ایرانی کارآیی 

چندانی ندارند
در این میان ایران هم اقدام به 
تولید پانسمان‌های سوختگی کرده 
است. که به گفته برخی پزشکان 
چندان کارآیی ندارد. هرچند که 
اغلب تجهیزات آن نیز از خارج 
تأمین می‌شود. پزشکان معتقدند 
پانسمان‌هایی در داخل تولید 
می‌شوند، در مقابل پانسمان با 
تکنولوژی جدید اثرگذاری کمتری 
دارند و ایران نتوانسته است این 
تکنولوژی را وارد کند و شرکت‌های 
خارجی نیز این تکنولوژی را در 
اختیار ایران ‌نگذاشته‌اند؛ چراکه 
میلیاردها تومان برای آن‌ها درآمد 
دارد. این تکنولوژی در کشورهای 
اروپایی و آمریکاست و ما به مشکل 

برخورده‌ایم.
 لزوم آموزش‌های پیشگیرانه 

در مورد سوختگی
یکی از موضوعاتی که جای خالی 
آموزش آن حس می‌شود همین 
سوختگی و راه‌های پیشگیری از آن 
است. پیشگیری بحث بسیار مهمی 
است که باید به مردم و کودکان 
آموزش داده شود که اگر در خانه بوی 
گاز احساس شد کلید برق را نزنند و 
یا اینکه از ورود کودکان به آشپزخانه 
هنگام طبخ غذا جلوگیری به عمل 

آورند و یا مسائل ایمنی و غیره را 
رعایت کنند.

رش‌های  ساس گزا بر ا
منتشرشده شایع‌ترین علت 
سوختگی در کودکان سهل‌انگاری 
والدین است آموزش به سمت 
پیشگیری از سوختگی باید افزایش 
یابد و استانداردسازی شود. اگر 
آموزش‌های لازم و راه‌های 
پیشگیری به افراد آموزش داده 
شود قطعاً هزینه‌های کمتری در 
آینده بر دوش دولت و خانواده‌ها 

قرار می‌گیرد.
برای مثال سالانه ۲ هزار 
سوختگی الکتریکی در ایران 
داریم که ۶۵ درصد این افراد یک 
عضو از بدن آن‌ها قطع می‌شود که 
اگر پیشگیری کنیم سالانه هزار 
میلیارد تومان به بودجه کشور 
کمک می‌شود. بسیاری عقیده دارند 
مشکلات در حوزه درمان سوختگی 
زیاد است و مشکل از مسئولان 
ناکارآمد، آتش‌نشانی و سازمان 
استانداردسازی است که قدرت 

اجرایی ندارد.
تفریحات خانواده مانند آتش 
روشن کردن، کودکان را در معرض 
آتش‌سوزی قرار می‌دهد و به همین 
سبب مراجعه کودکان به دلیل 
سوختگی به بیمارستان‌های سوانح 
سوختگی بسیار زیاد است و افراد 
مسنی که قادر به مراقبت از خود 
نیستند نیز به‌راحتی در معرض 

سوختگی قرار می‌گیرند.
 بر اساس گفته‌های پزشکان اگر 
قوانین پیشگیری رعایت می‌شد، 
90 تا 95 درصد سوختگی‌ها 
اتفاق نمی‌افتاد. در کشور ما 
سهل‌انگاری، سوختگی در اثر آب 
جوش، سوختگی با سرب مذاب، 
سوختگی با اسید و وسایل الکتریکی 
بسیار شایع است و به لحاظ ایمنی 
و پیشگیری از سوختگی فقیر 
هستیم. رسانه‌ها وظیفه ‌دارند در 
این زمینه اطلاع‌رسانی کنند، 
سوختگی درد هر روز کشور است 
و افزایش نرخ ارز تجهیزات درمان 
 سوختگی را با مشکل مواجه 

کرده است.

نگاهی‌دوباره به ابعاد »تحریم‌ها« ؛

هزینه یک‌بار پانسمان سوختگی هفت میلیون تومان  است

خبر

واکسن کرونا هنوز یکی از پر بحث‌ترین و 
جنجالی‌ترین موضوعات روز جهان است. ایران 
هم از این قاعده مستثنا نیست و هنوز بر سر واکسن 

ایرانی کرونا حرف و نظرهای زیادی وجود دارد. 
در همین رابطه روز گذشته معاون بهداشت 
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: 
وزارت بهداشت برای خرید و تولید واکسن 
کرونا در حال اقدام است و این واکنش وزارت 
بهداشت به اظهارات ضد واکسن است و افرادی 
که نمی‌خواهند واکسن کرونا بزنند، می‌توانند این 
کار را انجام ندهند، چراکه تزریق واکسن اجباری 
نیست. علی‌رضا رئیسی افزود که به واکسنی مثل 
واکسن کرونا باید در دسته واکسن‌هایی مثل 
آنفلوانزا نگاه کرد و تزریق آن اجباری نیست. نوعی از 
واکسیناسیون مثل فلج اطفال هم در کشور انجام 

می‌شود که موضوع آن متفاوت است.	
اولویت تزریق با گروه‌های پرخطر

روز گذشته سعید نمکی، وزیر بهداشت نیز 

از اولویت تزریق واکسن برای گروه‌های پرخطر 
گفت. به گفته او تلاش بر این است تا مطمئن‌ترین 
واکسن را از مطمئن‌ترین مسیر تهیه کنیم. 
در همین راستا تیمی را از مدت‌ها پیش مأمور 
شده‌اند تا اولویت‌های عالمانه تزریق واکسن در 
گروه‌های آسیب‌پذیر را مهیا کنند. نمکی گفته 
است این کار صورت گرفت و اکنون می‌دانیم که 
باید واکسیناسیون را از چه کسی و چه سنی و چه 
گروهی شروع کنیم. زمانی که واکسن به کشور 
برسد حتماً به استحضار مردم خواهیم رساند و از 
گروه‌های پرخطر به‌عنوان اولین دریافت‌کنندگان 

واکسن دعوت خواهیم کرد.
مدتی است که جنبش‌هایی در رابطه با نزدن 
واکسن در سراسر دنیا به راه افتاده است. این 
جنبش به ایران نیز رسیده است و جمعی بر این 
باورند که نباید واکسن کرونا زده شود، حالا چه 
واکسن ساخت داخل باشد، چه ساخت خارج 

از کشور. 

 نگرانی از شیوع دوباره کرونا 
در استان‌های شمالی

آمار مرگ‌ومیر و ابتلا به کرونا مدتی است پایین 
آمده است. اعمال جریمه و محدودیت‌ها باعث 
شده است تا مردم از سفرهای غیرضروری اجتناب 
کنند و همین موضوع در کاهش آمارها تأثیر داشته، 
بااین‌حال مدتی است در شهرهای شمالی کشور 
دوباره آمار شیوع بالا رفته است و همین باعث شده 
تا مسئولان نگران شوند. در همین رابطه علیرضا 
رئیسی گفت: در استان گیلان شهر لاهیجان 
در مرز هشدار است. اینکه در شهرهای شمالی 
درگیری بیماری بیشتر وجود دارد شاید به دلیل 
کار بیشتر کارگران فصلی در باغ‌های پرتقال و 
حتی مسافرت‌های چند هفته قبل باشد، الآن در 
استان‌های شمالی بیشتر روستاها درگیر می‌شوند. 
شهرهای آمل، بابل، تنکابن، جویبار، چالوس، 
رامسر، ساری، سوادکوه شمالی، فریدون‌کنار، 

قائم‌شهر، میاندرود و نکا در مرز خطر هستند.
او در ادامه تأکید کرد: در حال حاضر تقریباً 
کل کشور زرد شده؛ البته الآن ۴شهر قرمز) آمل، 
رامسر، ساری و سوادکوه شمالی(، ۴۳ شهر نارنجی 
و ۴۰۱ شهر زرد داریم. اکثر استان‌های کشور پیک 

سوم بیماری را رد کردند و تنها استانی که خیز سوم 
تازه شروع‌شده است مازندران است که اکنون در 
حال گذر از پیک سوم است. از طرف دیگر یکی 
از استان‌های بسیار موفق در کنترل بیماری که 
خیز سوم بیماری هم نداشته است هرمزگان است.

102 فوتی و 5 هزار مبتلای جدید به کرونا
چیزی نمانده تا آمار مرگ براثر کرونا 
دورقمی شود. کمتر از یک ماه پیش تعداد 
فوتی‌های بیماری کووید-19 به بیش از 400 
نفر در روز رسیده بود و آمارهای غیررسمی 

از تعداد بیشتری هم خبر می‌داد. بااین‌حال 
بر اساس اعلام سخنگوی وزارت بهداشت، از 
روز شنبه تا ظهر یکشنبه  ۵ هزار و ۹۶۰ بیمار 
جدید مبتلابه کووید-۱۹ در کشور شناسایی 
شد و مجموع بیماران کووید-۱۹ در کشور 
به یک‌میلیون و ۲۴۳ هزار و ۴۳۴ نفر رسید. به 
گفته سیما سادات لاری در زمان ذکرشده، ۱۰۲ 
بیمار کووید-۱۹ جان خود را از دست دادند و 
مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۵۵ هزار 

و ۵۴۰ نفر رسید.

علیرضا رئیسی در واکنش به اظهارات ضدواکسن در کشور:

واکسن کرونا اجباری نیست

آمار سوانح سوختگی در 
ایران بالا است. سالانه بیش 

از ۲۰۰هزار نفر در کشور به 
سوختگی دچار می‌شوند 

که از این آمار ۳۰هزار نفر در 
بیمارستان‌های سوختگی 

بستری و ۳هزار نفر فوت 
می‌شوند 

رئیس هیأت‌مدیره 
انجمن ققنوس: در حال 
حاضر امکان پانسمان 
برای بیمارانی که دچار 

سوختگی شده‌اند، وجود 
ندارد و درواقع بحث خرید 

این پانسمان‎ها به دلیل 
تحریم‌ها منتفی است
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